Dan

janji Tuhan itu adalah benar. Memang janji Tuhan adalah benar tetapi

sangatlah banyak manusia yang tidak percaya akan janji itu, sehingga

mereka disesatkan oleh khayalnya sendiri.

Diriwayatkan oleh Ibnu Katsir dalam tafsirnya bahwa

khalifah al-Watsiq dari Bani Abbas (227-232H- 842-847M) di zaman

pemerintahannya mengirim suatu expedisi untuk melakukan

penyelidikan di mana letak tembok pembendung itu dan kalau

pulang supaya membawakan laporan lengkap Tugas itu mereka

laksanakan, mereka pergilah kesana dengan melalui beberapa negeri,

beberapa kerajaan sehingga sampai ke sana.